

SA GROUPE GUILLIN

Société anonyme au capital de 12 603 825 €
Zone industrielle - BP 97 - 25290 Ornans
349 846 303 R.C.S. Besançon

Revenu consolidé comparé Norme IFRS - IAS 18 (en milliers d'euros)

Périmètre total	2009	2008	Ecart en %
Secteur emballage	60 573	65 513	-7,5%
Secteur matériel	5 381	8 970	-40,0%
Total premier trimestre	65 954	74 483	-11,5%
Secteur emballage	78 226	79 769	-1,9%
Secteur matériel	7 725	8 665	-10,8%
Total deuxième trimestre	85 951	88 434	-2,8%
Secteur emballage	66 738	68 874	-3,1%
Secteur matériel	11 776	7 284	61,7%
Total troisième trimestre	78 514	76 158	3,1%
Secteur emballage	205 537	214 156	-4,0%
Secteur matériel	24 882	24 919	-0,1%
Total général	230 419	239 075	-3,6%

RESULTATS CONSOLIDES 30/09/2009

(en millions d'euros)

	30/09/2009	30/09/2008	Variation 2009 / 2008	31/12/2008
PRODUITS DES ACTIVITES ORDINAIRES	230,4	239,1	-3,6%	313,9
RESULTAT OPERATIONNEL	20,8	15,2	36,8%	17,6
RESULTAT NET CONSOLIDE	13,2	8,3	59,0%	8,4
DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET PERTES DE VALEUR	12,8	12,7	0,8%	20,1
CAPACITE D'AUTOFINANCEMENT avant coût de l'endettement financier net et impôt	36,1	27,7	30,3%	36,1
ENDETTEMENT	37,0	55,9	-33,8%	56,0

Comptes au 30 septembre non audités

1/ Produit des activités ordinaires

Le Produit des Activités Ordinaires (PAO) au 30/09/09 s'élève à 230,4 millions d'euros, en retrait de 3,6% par rapport au 30 septembre 2008.

Le PAO du secteur emballage s'élève à 205,5 millions d'euros, en baisse de 4,0% par rapport au 30 septembre 2008. Malgré un ralentissement significatif de l'économie Européenne sur les 9 premiers mois de l'année 2009, les volumes vendus par le Groupe progressent de 1,9% par rapport à 2008, traduisant le dynamisme commercial du Groupe. La baisse des prix de vente des produits résulte de la diminution du coût des matières premières et de la forte pression concurrentielle. L'activité fruits et légumes s'est bien développée grâce à des conditions climatiques favorables entraînant une production plus importante qu'en 2008..

Le PAO du secteur matériel s'élève à 24,9 millions d'euros, en baisse de 0,1 % par rapport au 30 septembre 2008. L'activité sur le 3^{ième} trimestre 2009 a été très satisfaisante puisqu'elle progresse de 61,7 %, permettant à ce secteur de rattraper le retard des ventes du 1^{er} semestre 2009 qui s'explique essentiellement par des commandes à l'export très importantes en 2008. La performance du 3^{ième} trimestre 2009 traduit le bien fondé de la stratégie industrielle et commerciale impulsée et notamment de la réorganisation commerciale effectuée antérieurement.

2/ Le résultat opérationnel et le résultat net

Le résultat opérationnel s'élève à 20,8 millions d'euros, en augmentation de 36,8 % par rapport au 30 septembre 2008.

Cette augmentation s'explique par trois facteurs :

- une amélioration de la marge, due à la baisse des prix des matières premières (résines plastiques),
- la maîtrise des autres achats et charges externes, qui baissent de 4,6 % par rapport à 2008,
- une amélioration de la productivité globale du Groupe.

Par ailleurs, ce résultat opérationnel est impacté par une provision couvrant les coûts de restructuration de Veripack (Espagne) annoncé en mai 2009 pour un montant de 3,9 millions d'euros. Cette provision a été comptabilisée en autres charges opérationnelles. L'objectif pour Véripack est le retour à l'équilibre de son résultat d'exploitation en 2010.

Le résultat net du Groupe progresse de 59,0 % par rapport au 30 septembre 2008, conséquence de l'amélioration du résultat opérationnel et de la baisse du coût de l'endettement de 1,1 millions d'euros.

3/ Cash flow et structure financière

Les investissements s'élèvent à 9,8 millions d'euros. Ils comprennent essentiellement des machines et des moules.

Les capitaux propres sont de 128,3 millions d'euros au 30 septembre 2009, la dette financière nette est de 37,0 millions d'euros avec un gearing de 0,29.

Le désendettement par rapport au 30 septembre 2008 est de 18,9 millions d'euros et de 19,1 millions d'euros par rapport au 31 décembre 2008, il s'explique par un moindre investissement et par l'amélioration significative de la capacité d'autofinancement avant coût de l'endettement s'élevant à 36,1 M€, soit + 30,3 %. Il est à noter que sans la loi LME (Loi de Modernisation de l'Economie), le désendettement aurait été plus important, celle-ci a eu comme conséquence d'augmenter de façon significative le besoin en fonds de roulement du Groupe.

4/ Perspectives 2009

Au vu des résultats au 30 septembre 2009 présentés ci-dessus et grâce à une gestion rigoureuse dans un contexte économique difficile, le Groupe Guillin estime que les comptes consolidés 2009 seront en hausse sur 2008.

Malgré les incertitudes actuelles, le Groupe Guillin reste positif et serein pour l'avenir, fort de ses nombreuses innovations et d'un effort d'investissement constant qui lui permet d'avoir un outil de production toujours des plus performants et des plus rentables.